平成 29年 10 月吉日

受講生様

参加申し込みありがとうございました。

事前に以下の内容をご確認頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

1．受講料支払のご案内

2．会場地図

3．講習会内容と予定

三学会合同徒手医学（運動器スペシャリスト）実技講習会の

お問い合わせにつきましては下記までお願いします。

事務局

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1－24－12

パブリケーションセンター

初級・上級コース担当 市川 智

電子メール pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

mailto:pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

受講料支払のご案内

受講料を下記口座までお振り込みいただくようお願い申し上げます。

受講料 講習会費 一日参加の場合8,000円   両日参加の場合15，000円

受講料振込先

埼玉りそな銀行越生毛呂山支店（おごせもろやましてん） 口座番号 4370435

口座名義 理学療法科学学会 講習会

受講料振込期限  講習会開始３日前までにお願い致します。

※キャンセルの場合には、必ず事務局へご連絡をお願いします。連絡なしでのキャンセル

の場合キャンセル料を請求することがあります。

三学会合同徒手医学（運動器スペシャリスト）実技講習会

会 場： 国際医療福祉大学小田原キャンパス（別紙参照）

講 師：

黒澤和生（国際医療福祉大学教授・本会上級インストラクター）
安藤正志（法政大学スポーツ健康学部教授・本会上級インストラクター）

岡野智（村越病院リハビリテーション科・本会アシスタントインストラクター）

定員：30名

平成 29年 10月 14日（土）初級頚部 A（軟部組織）コース

9：30～ 受付

10：00～13：00 頚部の機能解剖・軟部組織触診・機能診断

14：00～17：00 頚部軟部組織の徒手的治療実技

平成 29年 10月 15日（日）初級頚部 B（中下部頚部関節障害）コース

9：30～ 受付

10：00～13：00 頚椎の機能解剖・骨関節触診

14：00～17：00 頚椎関節治療の徒手的治療手技

ご注意：

・予定は若干異なることがあります。

・実技がありますので適した服装を持参して下さい。

講習会会場までのアクセス

会場：国際医療福祉大学小田原保健医療学部 6 階 A-602 物理療法実習室

最寄り駅： 小田原駅→西口→徒歩約 5 分。

東京方面から
● JR 東海道線 小田原駅下車。徒歩約 5 分。
● 小田急小田原線 小田原駅下車。徒歩約 5 分。

名古屋方面から
● JR 東海道線 小田原駅下車。徒歩約 5分。

自動車の場合
● 関西方面 東名高速大井松田 I.C.→国道 255 号 小田原市内小田原城方面
● 関東方面 東名高速厚木 I.C.→小田原厚木道路→小田原 I.C.→国道 1 号→小田原市内小田
原城方面

※ 講習会会場には駐車場はございません。近隣の駐車場をご利用ください。尚、駐車場 1-3 は

会場から
徒歩約 5 分。1 時間 200 円目安。

宿泊施設案内

１．クリスタルイン小田原   〒250-0011 神奈川県小田原市栄町 1-6-6
シングル（全 36室）   6,800 円（お一人様）
ツイン （全 2 室） 8,900円（お一人様） 11.800円（お二人様）

   (TEL 0465-20-0003   FAX 0465-20-1103  http://www.crystalinn.co.jp )
※ 朝食なし
※ 会場から徒歩約 5分

２．ホテルクニミ小田原 〒250-0011 神奈川県小田原市栄町 1-10-11

客室数 42 室
シングル          6,300～7,350円

  ツイン         9,240 円（お一人様） 11,550 円（お二人様）
  （TEL0465-24-8080 FAX0465-24-5735 http://www.hotelkunimi.com ）
※ 朝食無料
※ 会場から徒歩約 15分

３．ホテルポシュ   〒250-0011  神奈川県小田原市栄町 2-7-7
  シングル（全 16室）   9,702円（朝食付き）
  ツイン （全 4 室）   1,2705円（朝食付き）

（TEL 0465-22-2155 FAX 0465-24-0165 http://www.hotel-posh.com/rest/rest.html ）
※ 会場から徒歩約 10分

４．ホテルボストンイン小田原 〒250-0012 神奈川県小田原市本町 2-8-1
  シングル 6,000 円
  ツイン  10,000 円
  （TEL 0465-22-3633 http://home.att.ne.jp/star/baobab/d.html）
※ 朝食なし
※ 会場からタクシー２区間

この他にも小田原市内、湯河原、熱海には多くのホテルや旅館があります。インターネットや旅行
情報誌で探して頂いても結構です。

注意：ホテルによっては近隣の有料駐車場と提携しておりますのでご確認をお願いいたします。

http://www.crystalinn.co.jp/
http://www.hotelkunimi.com/
http://www.hotel-posh.com/rest/rest.html
http://home.att.ne.jp/star/baobab/d.html